INDICAÇÃO Nº 1378 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da

Administração Pública estudo sobre a viabilidade da construção de uma passagem que

possa vir a ligar as Ruas Joaquim Serapião de Paula, no sentido de interligar os

seguintes Bairros: Bairro Nossa Senhora Aparecida, Bela Itália, Recanto da Águas e

Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se justifica uma vez que os usuários desta

via relataram junto a este vereador, que eles percorrem uma imensa volta para que as

crianças possam chegar a escola, e com a construção desse acesso facilitaria muito para

as crianças e moradores, terem acesso a Av. Bela Itália que passará a interligar os

bairros supracitados.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y6G2C3T3U5H4M0N3
		2020-09-15T16:07:06-0300